## 사용 허가 협약서

## - 고령자 일상행동인식 3차원 영상 데이터셋 V1.0 -

- 제1조. 본 사용 허가 협약에 동의하여 서명한 협약서를 한국전자통신연구원(이하 제공자)에 제출한 사람만이 본 데이터셋을 본 협약의 내용에 따라 보유하고 사용할 자격을 갖는다.
- 제2조. 본 데이터셋은 제공자의 서면 승인 없이 제3자에게 제공, 양도, 사용허가할 수 없다.
- 제3조. 본 데이터셋은 연구용도로만 사용이 가능하며, 상업용으로 사용은 불허한다.
- 제4조. 본 데이터셋을 수정하거나 개선한 경우 그 수정본이나 개선 버전을 외부에 공개하기 전에 제공자에 제출하고 그 공개에 대한 서면 허가를 받아야 한다.
- 제5조. 본 데이터셋에 포함된 영상을 논문, 발표자료, 보고서 등에 삽입하는 경우 개인정보보호를 위해 정보주체에 대한 비식별화조치를 완료하고 외부에 공개하기 전에 제공자로부터 사전 서면 허가를 받아야 한다.
- 제6조. 본 데이터셋을 활용한 연구결과를 국내외 학술지 및 학술대회에 발표할 때에는 본 데이터셋의 활용 사실을 밝혀야 한다.
  - 한글 사사문구: 본 논문은 한국전자통신연구원에서 공개한 고령자 일상행동인식 3차원 영 상 데이터셋을 사용함 [2017-0-00162, 고령 사회에 대응하기 위한 실환경 휴먼케어 로봇 기술 개발]
  - 영문 사사문구: This work used "3d dataset for daily activity recognition of the elderly" provided by ETRI [2017-0-00162, Development of Human-care Robot Technology for Aging Society]
- 제7조. 본 데이터셋은 기관생명윤리위원회(IRB: Institutional Review Board)의 승인을 거쳐 구축된 데이터셋으로서 협약자로 인해 유출되어 문제가 발생하였을 경우 본 협약자는 민, 형사상의 모든 법적 책임을 부담한다.
- 제8조 본 사용허가 협약의 효력은 2026년 12월 31일까지이며, IRB의 승인 내역에 따라 협약자는 효력 종료 후 지체없이 본 데이터셋을 폐기하여야 한다.

"제공자": 한국전자통신연구원 인간로봇상호작용연구실

"협약자"

소속: 직위:

전화번호: 성명: (서명)

이메일주소: 협약일: 년 월 일

데이터셋 사용 용도: